ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЛЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 00.00.2024г. №
д. АдовоУржумского района

Об утверждении перечня муниципальных программ
Рублевского сельского поселения Уржумского района
Кировской области на 2025 год.

           Во исполнение постановления администрации Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области от 07.11.2017 № 13
«О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области», администрация Рублевского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области (далее – перечень). Прилагается.
2. Получателям средств бюджета Рублевского сельского поселения, определенным в перечне в качестве ответственных исполнителей, обеспечить разработку соответствующих муниципальных программ Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области и в срок до 28.11.2024года утвердить их постановлением администрации Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области.
3. Постановление администрации от 10.11.2022 № 10 А «Об утверждении перечня муниципальных программ Рублевского сельского поселения на 2023 год», считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
4.     Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Рублевского сельского поселения  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рублевского сельского поселения.

Глава администрации
Рублевского сельского поселения                    С.Г. Ветошкин
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
Рублевскогосельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 00.00.2024 г. №

Перечень муниципальных программ
Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2025 год.

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления реализации
муниципальной программы<*>
	Ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная программа
«Функционирование администрации Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области» на 2025-2027 годы»
	1. совершенствование и оптимизация системы функционирования администрации Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области;
2. повышение эффективности и информационной  прозрачности деятельности администрации Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области;
3. решение вопросов местного значения поселения в соответствии со ст. 14 гл. 3 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4. решение органами местного самоуправления поселения вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со ст. 14.1 гл. 3 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
5. решение органами местного самоуправления поселения отдельных государственных полномочий, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в соответствии с гл. 4  Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	муниципальное учреждение администрация Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	2.
	Муниципальная программа  «Развития коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2025-2027 годы»

	1. Повышение уровня экологической безопасности граждан и сохранение природных систем, развитие и рациональное использование природных ресурсов;
2. Сохранение и развитие транспортной системы с повышением уровня безопасности, доступности  и  качества услуг транспортного комплекса на территории  Рублевского сельского поселения;
3. Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей на территории муниципального образования Рублевское сельское поселение
	муниципальное учреждение администрация Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	3.
	Муниципальная программа
«Развитие культуры Рублевского сельского поселения
Уржумского района Кировской области» на 2025-2027 годы»

	Обеспечение развития творчества населения, сохранение культурного наследия через эффективное использование культурного потенциала Рублевского сельского поселения
	муниципальное казенное учреждение культуры «Адовский СДК» Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области